[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.04.2018
	№ 501

О подготовке и проведении месячника по благоустройству территорий муниципального образования «Город Коряжма» в 2018 году

В целях обеспечения чистоты и наведения порядка на улицах, дорогах, дворовых, производственных и строительных территориях, в парках и скверах после зимнего периода, в соответствии с нормами и правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма», принятыми решением городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» от 22.11.2012 № 405, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля по 01 июня 2018 года месячник по благоустройству территорий муниципального образования «Город Коряжма» (далее – территорий города).
2. Образовать  комиссию по подготовке и проведению месячника по благоустройству территорий города согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города всех форм собственности и ведомственной принадлежности:

3.1. провести разъяснительную работу в коллективах об участии в месячнике по благоустройству территорий города;
3.2. в период месячника организовать уборку на прилегающих территориях, осуществить ремонт и окраску малых архитектурных форм, фасадов зданий, обеспечив вывоз собранного с прилегающих территорий мусора на полигон ТБО.
4. Управлению социального развития администрации города:

4.1. в срок до 23 апреля 2018 года представить в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города график проведения работ по благоустройству территорий подведомственными учреждениями.
5. Комиссии по подготовке и проведению месячника по благоустройству территорий города:

5.1. обеспечить подготовку и проведение месячника по благоустройству территорий города;

5.2. довести до населения, управляющих компаний, предприятий, учреждений, жилищно-строительных кооперативов, кооперативов  по эксплуатации гаражей для личного автомототранспорта, домовладельцев и товариществ собственников жилья, потребительских кооперативов информацию о проведении месячника;

5.3. осуществлять осмотры состояния уборки территорий города предприятиями и учреждениями в период проведения  месячника.
6. МУП «Благоустройство»:
6.1. организовать и провести работы по очистке дорожного покрытия и тротуаров от наледи, грязи, приступить к ямочному ремонту;
6.2. организовать работы по очистке территорий городских кладбищ и прилегающих к ним территорий;
6.3. провести работы по косметическому ремонту автобусных павильонов общественного транспорта общего пользования, очистке ливневой канализации;

6.4. в срок до 01.05.2018 провести ремонт городских памятников;
6.5. принять необходимые меры по организованной уборке территорий города.

7. МУП «Полигон» осуществлять прием и утилизацию мусора, вывозимого МУП «Благоустройство» с городской территории в период с 16.04.2018 по 01.06.2018 без оплаты.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства А.С.Втюрина.
Глава муниципального образования                                                       А.А.Ткач
                                                                      Приложение

                                                                      к постановлению
                                                                      администрации города

                                                                   от ___________ № _____
Состав комиссии
 по подготовке и проведению месячника по благоустройству территорий муниципального образования  «Город Коряжмы»
	Втюрин А.С.

Шаньгина О.П.

Волкова С.В.

Одоева О.В.

Юкляевский О.Е.

Козицына С.В.
	- заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства, председатель комиссии;

- ведущий специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, секретарь комиссии;
- главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

- ведущий специалист отдела образования управления социального развития администрации города;
- ведущий специалист - эксперт Коряжемского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию);

- заместитель директора МУП «Благоустройство».